
Nº 235, quarta-feira, 9 de dezembro de 2015 43ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015120900043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Matérias de Ensino Cálculo
Disciplinas Cálculo I, II, III e IV, Vetores e Geometria Analítica, Matemática Básica,

Equações Diferenciais Ordinárias, Equações Diferenciais Parciais, Cálculo
Avançado, Variáveis Complexas, Tópicos de Cálculo e Tópicos de Equações
Diferenciais

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final
Ampla Concorrência 1º LUGAR: MARIA DE ANDRADE COSTA E SILVA - 79,93

2º LUGAR: CARLO PIETRO SOUSA DA SILVA - 75,21
3º LUGAR: DISSON SOARES DOS PRAZERES - 71,55
4º LUGAR: PETER KONSTANTINOV PETROV - 70,67
5º LUGAR: ESTEBAN PEREIRA DA SILVA - 64,00

Cotas
(Lei nº 12.990/14)

1º LUGAR: CARLO PIETRO SOUSA DA SILVA - 75,21
2º LUGAR: ESTEBAN PEREIRA DA SILVA - 64,00

Cotas
(Decreto nº 3.298/99)

Não houve candidatos aprovados.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da

União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.825, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando: o que consta na Lei nº 12.990 de 09/06/2014; o que consta no Processo nº.
23113.007655/2014-41; resolve:

Art. 1º - Retificar o Art. 1º, da Portaria nº 929, de 21/05/2015, publicada no D.O.U. de
25/05/2015, seção 1, página 15, que homologou o Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Efetivo do Núcleo de Teatro/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, que passará a ter o
seguinte teor de classificação:

Matérias de Ensino Práticas Cênicas
Disciplinas Expressão Corporal I; Expressão Vocal I; Montagem Didática I e II; Im-

provisação e jogos Didáticos; Interpretação I; Fundamentos das Artes Visuais;
Cenografia; Indumentária; Maquiagem Teatral; Máscaras para teatro; Ilumi-
nação Teatral; Teatro de Animação; dentre outras afins.

C a rg o / N í v e l Professor Assistente-A - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final
Ampla Concorrência 1º LUGAR: LUCIANA DE FATIMA ROCHA PEREIRA DE LYRA - 92,27

2º LUGAR: MARIANA TERRA MOREIRA - 78,29
3º LUGAR: ALEX DE SOUZA - 77,77
4º LUGAR: MARCIA BERSELLI - 76,78

Cotas
(Lei nº 12.990/14)

1º LUGAR: PRISCILLA TEIXEIRA CAMPOS - 67,08

Cotas
(Decreto nº 3.298/99)

Não houve candidatos aprovados.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 85, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2015

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da Uni-
versidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições le-
gais, e tendo em vista o que consta no Protocolado nº
23068.770095/2015-38, resolve:

Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, a partir de
08/01/2016, a validade do Processo Seletivo Simplificado para Con-
tratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 42/2014-
DGP, publicado no DOU de 11/11/2014, homologado conforme Edital
nº 1/2015-DGP, publicado no DOU de 08/01/2015, na parte referente
à Área/Subárea: Engenharia Química, do Departamento de Enge-
nharias e Tecnologia/CEUNES.

SOLANGE VIANNA DALL'ORTO MARQUES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
POLO XERÉM

PORTARIA No- 9.415, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2015

A Diretora Pro Tempore do Polo Xerém da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, Professora RAQUEL MORAES SOARES,
no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público o resultado do Processo Seletivo para Pro-
fessor Substituto, referente ao Edital nº 417, de 19 de novembro de
2015, publicado no D.O.U. nº 222 seção 3 de 20 de novembro de

2015, divulgando, em ordem de classificação, o nome dos candidatos
aprovados:

Setorização: NANOTECNOLOGIA
jornada de trabalho: 20 horas.
Número de Vagas: 01
1.Lucas Muraro Sassi
2.Vania Emerich Bucco de Campos
3.Renata da Silva Cardoso
4.Liz Contino Vianna de Aguiar

RAQUEL MORAES SOARES

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
E ECONÔMICAS

FACULDADE DE DIREITO

PORTARIA Nº 9.306, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Fla-
vio Alves Martins, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Edital nº 396 DE 06/11/15, informa o deferimento de inscrições.

DEPARTAMENTO DE DIREITO DO ESTADO
SETOR: PRÁTICA JURÍDICA CÍVEL
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 20 horas
Inscrições Deferidas:
CAROLINE NOGUEIRA ACCIOLY
CHRISTOPH SCHWEITZER MILEWSKI
MARCELO NEGRI SOARES

PETRUSCHKA MOURA EÇA DA COSTA
RAPHAEL CAMPOS PEREIRA
RAUL MAXIMINO PENNA DA SILVEIRA FERREIRA
Não Deferidas:
Não há.

FLÁVIO ALVES MARTINS

PORTARIA Nº 9.307, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito (FND), Pro-
fessor Flavio Alves Martins, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Edital nº 396, de 06/11/2015, torna público o resultado do
processo seletivo para contratação temporária de pessoal, professor
substituto, divulgando em ordem de classificação o(s) nome(s) do(s)
candidato(s) aprovado(s):

DEPARTAMENTO DE DIREITO DO ESTADO
SETOR: PRÁTICA JURÍDICA CÍVEL
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO, 20 horas
VAGA: 3 (TRÊS)
PRAZO PARA CONTRATAÇÃO: 31/12/2016
1º - MARCELO NEGRI SOARES
DUAS DAS VAGAS NÃO FORAM PREENCHIDAS, DE-

VENDO SER REABERTO NOVO EDITAL.

FLÁVIO ALVES MARTINS

Daten
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-09T05:48:31-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




